[image: image1.png]

	ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚРПӲ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПӲ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
2017 ҫ. октябрӗн   11-мӗшӗ  № 676
Çӗрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2017 года  № 676
г. Цивильск

Об утверждении модельного комплекса мер (дорожная карта) по развитию жилищно-коммунального хозяйства Цивильского района в сфере теплоснабжения на 2017 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить модельный комплекс мер (дорожная карта) по развитию жилищно-коммунального хозяйства Цивильского района в сфере теплоснабжения на 2017 - 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и жкх администрации Цивильского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы администрации
Цивильского района
                                                                          Б.Н. Марков

	Приложение

к постановлению администрации Цивильского района

от 11 октября 2017 г №676

Модельный комплекс мер («дорожная карта»)

по развитию жилищно-коммунального хозяйства Цивильского района в сфере теплоснабжения на 2017-2020 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый

результат
	Предлагаемый механизм реализации
	Индикаторы
	Срок
	Ответственные исполнители

	1
	Инвентаризация договоров с потребителями услуг
	Поступление в бюджет не менее 3,5 млн.руб. (прямые платежи (договора) с потребителями
	1. Инвентаризация договоров теплоснабжения по которым отсутствуют приборы учета тепловой энергии.

2. Инвентаризация сроков поверки приборов учета тепловой энергии потребителей (выявление приборов с истекшим сроков поверки).

3. Инвентаризация потребителей (составление карты по каждой котельной)
	Увеличение выручки от реализации тепловой энергии
	Постоянно до 01 ноября
	Теплоснабжающая организация (контроль отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района)

	2
	Установка приборов учета теплоэнергии на выходе каждой котельной
	Актуализирует учет  потерь тепловой энергии на участке от поставщика  до потребителя. Выявления участков  с наибольшими потерями, принятие мер по их ликвидации
	 Стоимость установки приборов учета 0,4-0,5 млн.руб.*
	Уменьшение потерь тепловой энергии
	До 01.10.2018

	теплоснабжающая организация,  администрация Цивильского городского поселения, финансовый отдел администрации Цивильского района (контроль - отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района)

	3
	Контроль состояния приборов учета тепловой энергии на источнике теплоты
	Доначисление дополнительно по выявленным фактам
	Проверка приборов учета тепловой энергии на соответствие пройденной поверки
	Предупреждение убытков предприятия
	постоянно
	теплоснабжающая организация

(контроль - отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района)

	4
	Корректировка  схемы теплоснабжения г.Цивильск с ревизией утеплителя на действующих магистралях теплоснабжения
	Составление комплексного плана по реконструкции газовых сетей города и перевода многоквартирных жилых домов на индивидуальное отопление
	Контроль за проведением подрядчиком работ, вынесение схемы на рассмотрение Собрания депутатов г.Цивильск
	Возможность перевода жилых домов на индивидуальное отопление
	До 01.06.2018
	администрация Цивильского городского поселения, отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района

	5
	Перевод объектов на индивидуальное  отопление:

2 многоквартирных жилых дома ул.Гагарина, дд.7,9 г.Цивильск
	Уменьшение убытка теплоснабжающей организации (с возможностью расселения)
	Подготовка пакета документов по переводу на индивидуальное отопление и работа по отдельному графику
	Уменьшение убытка теплоснабжающей организации
	До 01.10.2019
	администрация Цивильского городского поселения,  отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильскского района, председатели многоквартирных жилых домов по ул.Гагарина, дд.7,9 г.Цивильск

	6
	Перевод объектов на индивидуальное  отопление:

1 многоквартирного жилого дома ул.Гагарина, д.23 г. Цивильск
	Уменьшение убытка теплоснабжающей организации
	Подготовка пакета документов по переводу на индивидуальное отопление и работа по отдельному графику
	Уменьшаются потери предприятия, уменьшаются убытки
	До 01.10.2020
	администрация Цивильского городского поселения, отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильскского района, председатели многоквартирных жилых домов по ул.Гагарина, д.23 г. Цивильск

	7
	Строительство топочной многоквартирного жилого дома ул.П.Иванова, д.7А
	Позволит снизить потери по транспортировке тепловой энергии
	Реконструкция тепловых сетей:

-разработка проекта до 01.04.2018, стоимость 500  тыс.руб.*

 - подготовка конкурсной документации на строительсвто, проведение работ по строительству тепловых сетей - 2,7 млн.руб.*
	Уменьшение убытков предприятия
	До 01.09.2018
	администрация Цивильского городского поселения, отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильскского района

	ВСЕГО

	Все проведенные мероприятия позволят сэкономить бюджету Цивильского района  2 700 000 руб. ежегодно (при наличии финансового обеспечения данных мероприятий)